
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

07.12.2021 №A-1800

О результатах Всероссийского конкурса изобразительного и декоративно-прикладного искусства«Подарок 
для мамы», посвящённого Международному Дню Матери

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Лисицкая Ирина Владимировна ДП-1800-75770 от 06.12.2021
6) Кибкало Ирина Владимировна ДП-1800-75866 от 06.12.2021
7) Стерлева Кристина Владимировна ДП-1800-75924 от 06.12.2021
8) Ильина Ольга Михайловна ДП-1800-75997 от 06.12.2021
9) Дрокина Елена Григорьевна ДП-1800-76465 от 06.12.2021
10) Николаева Жанна Владимировна ДП-1800-76586 от 06.12.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного искусства«Подарок для мамы», посвящённого 
Международному Дню Матери

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Фомичев Иван Антонова 
Ирина Львовна "Цветы для мамы" 3 место ДП-1800-

75744

2
Варвара 
Александровна 
Шарова

Удалова 
Анастасия 
Алексеевна

Букет для мамы 2 место ДП-1800-
75962

3
Семихатская 
Мария 
Александровна

Кожевникова 
Нина 
Валерьевна

дерево счастья 3 место ДП-1800-
76119

4 Попова Анна
Лесникова 
Ольга 
Анатольевна

Букет для мамы 3 место ДП-1800-
76126

5 Абзалимова 
Эвелина

Утробина Анна 
Владимировна Мишка с фиалкой 3 место ДП-1800-

76127



6

Коллективная 
работа 
старшей 
группы: 
"Звёздочки"

Сусекова Ольга 
Николаевна. Любящее сердце. 2 место ДП-1800-

76137

7 Нечаева 
Маргарита

Хохлова 
Тамара 
Васильевна

Подарю я мамочке яркий свой букет. 
Лучше моей мамочки в целом мире 
нет!

3 место ДП-1800-
76162

8 Кудряшова 
Кира

Югова Галина 
Андреевна Букет для мамочки 3 место ДП-1800-

76171

9 Сай Кирилл
Шукова 
Снежанна 
Константиновна 

Цветочки для мамы 1 место ДП-1800-
76191

10 Селин Трофим Тюнина Анна 
Александровна "Открытка для мамы" 2 место ДП-1800-

76202

11 Лапина 
Елизавета

Аверьянова 
Ольга Юрьевна Мамины объятия 1 место ДП-1800-

76209

12 Кулакова София Киселёва анна 
Викторовна Занимательная аппликация 2 место ДП-1800-

76218

13 Галеева Арина Галиахметова 
С.В. Когда мама была девочкой 1 место ДП-1800-

76223

14 Гниляк Амалия Овсянникова 
Яна Андреевна

"Сердце я свое дарю, очень я тебя 
люблю" 2 место ДП-1800-

76240

15 Коллектив 
обучающихся

Сысоева 
Татьяна 
Ивановна

Моей маме с любовью 3 место ДП-1800-
76299

16 Лысенко 
Андрей

Сабирзянова 
Рафиня 
Мунавировна

"Красота" 1 место ДП-1800-
76313

17 Захарова Аня Буйко Наталья 
Владимировна Букет для мамы 3 место ДП-1800-

76322

18 Шалапугин 
Артём

Цыдыпылова 
Надежда 
Игоревна

Цветы для мамы 1 место ДП-1800-
76333

19 Короткова 
Диана

Лебедева 
Наталья 
Геннадьевна

Хризантемы для мамочки 1 место ДП-1800-
76335

20 Поканевич 
Анастасия

Шишкина Нина 
Ивановна Маме с любовью 3 место ДП-1800-

76336

21 Пяк София 
Михайловна

Инна 
Викторовна 
Кунина

"Букет для любимой мамочки" 2 место ДП-1800-
76342

22 Захаров 
Александр

Цыдыпылова 
Надежда 
Игоревна

Букет для мамы 3 место ДП-1800-
76345



23 Адельшин 
Тимур

Кудимова 
Татьяна 
Викторовна

«Любимой мамочке» 2 место ДП-1800-
76353

24 Зыкова Анна
Щепелева 
Лариса 
Андреевна

"Полхов-майданская роспись" 1 место ДП-1800-
76356

25 Барыкин 
Андрей

Антонина 
Александровна 
Сметанкина

Мамин портрет 3 место ДП-1800-
76360

26 Гаранина 
Анастасия

Ольга 
Александровна 
Сафарчёва

Одуванчики 1 место ДП-1800-
76363

27 Группа 
"Лучики"

Шадрина Елена 
Владимировна

"Красивое полотенце для любимой 
мамочки" 1 место ДП-1800-

76369

28 Каштанова 
Виктория

Аболенская 
Людмила 
Михайловна.

Куклы - тильда. " Пара вислоухих 
кроликов" 1 место ДП-1800-

76374

29 Денисова 
Карина

Гурлова 
Татьяна 
Владимировна

"Сердце маме, я дарю!" 2 место ДП-1800-
76386

30 Чулочи Валерия
Галина 
Анатольевна 
Кацендор

"Любимой мамочке" 2 место ДП-1800-
76398

31 Чубаровский 
Илья

Лысова 
Светлана 
Валентиновна

Мамочка моя любимая 3 место ДП-1800-
76402

32 Набойщиков 
Денис

Вихарева 
Ольга 
Константиновна

"Самая красивая мамочка моя" 3 место ДП-1800-
76404

33 Трефилова 
Мария

Сюткина 
Марина 
Алексеевна

"Подарок для мамы" 3 место ДП-1800-
76405

34 Калиниченко 
София

Никитина 
Ольга Юрьевна "Бусы для мамы" 2 место ДП-1800-

76410

35 Зайцева 
Виктория

Филаткина 
Юлия 
Валерьевна

Букет для мамы 1 место ДП-1800-
76412

36 Костик Варвара Голуб Анна 
Александровна декоративная вязанная Ваза 1 место ДП-1800-

76422

37 Селина Валерия
Арефина 
Светлана 
Юрьевна

Любимой мамочке подарок 2 место ДП-1800-
76425

38 Стеценко 
Ксения

Гостищева 
Ирина 
Евгеньевна

Моя мама-лучше всех! 1 место ДП-1800-
76429



39 Бахарева Алиса
Родичева 
Надежда 
Владимировна

Удивительная аппликация 1 место ДП-1800-
76433

40 Григорьев 
Артемий

Игуменова 
Ирина 
Александровна

"Гжель"подарок маме 2 место ДП-1800-
76434

41 Иваненко 
Галина

Перевалова 
Екатерина 
Александровна

Яркая досточка для мамочки 1 место ДП-1800-
76435

42 Бондарь 
Максим

Сысоева 
Марина 
Юрьевна

Портрет мамы 3 место ДП-1800-
76443

43 Баженов 
Станислав

Сысоева 
Марина 
Юрьевна

Моя любимая мамочка 3 место ДП-1800-
76444

44 Тихомиров 
Евгений

Сысоева 
Марина 
Юрьевна

Моя мамочка 3 место ДП-1800-
76446

45 Майор Демид
Сысоева 
Марина 
Юрьевна

Мама Лариса Александровна 3 место ДП-1800-
76448

46 Селезнева 
Ксения

Григорьева 
Елена 
Александровна

" Мама" 1 место ДП-1800-
76456

47 Козлова 
Наталья

Борисова 
Римма 
Анатольевна

"Все цветы мира для тебя" 2 место ДП-1800-
76458

48 Козлова Мария
Ященко 
Татьяна 
Юрьевна

Открытка для мамы 2 место ДП-1800-
76459

49 Буланая 
Варвара

Игнатова 
Марина 
Сергеевна

Букет любви и нежности для Мамы 3 место ДП-1800-
76478

50 Князева 
Елизавета

Наталья 
Вадимовна 
Бурляева

Цветок для мамы 1 место ДП-1800-
76483

51 Иванова Дарья
Игнатова 
Марина 
Сергеевна

Цветочек для мамочки 2 место ДП-1800-
76484

52
Пьянникова 
Анна 
Дмитриевна

Брик Гульфия 
Захаровна Любимой мамочке 2 место ДП-1800-

76485

53
Садчикова 
Анастасия 
Анастасия

Брик Гульфия 
Захаровна Мамочка моя любимая 3 место ДП-1800-

76486



54 Обора Наташа Ильина Елена 
Анатольевна Милая, добрая мама. 2 место ДП-1800-

76494

55 Сахарова 
Полина

Емшанова 
Татьяна 
Сергеевна

Цветок для мамы 1 место ДП-1800-
76498

56 Васильева 
Мария

Хухрянская Яна 
Павловна Моя мама лучше всех !!!! 1 место ДП-1800-

76504

57 Аксючиц 
Матвей

Черевичкина 
Любовь 
Игоревна

"Сердечко для мамы" 3 место ДП-1800-
76519

58 Жданова 
Александра

Лебедева 
Наталья 
Михайловна

"Чайный домик для мамы" 3 место ДП-1800-
76521

59 Ученики 2 
класса

Карташова 
Снежана 
Сергеевна

Моя мама самая лучшая! 3 место ДП-1800-
76522

60 Чеченин Кирилл
Уразова 
Любовь 
Николаевна

Цветок для мамы 3 место ДП-1800-
76525

61 Степанова 
Маша

Генералова 
Светлана 
Владимировна

"Любимой маме" 1 место ДП-1800-
76561

62 Мальцева Лиля
Хохлова 
Татьяна 
Геннадьевна

Подарок Маме 2 место ДП-1800-
76562

63 Слепёнкова 
Елизавета

Курбангалеева 
Людмила 
Анатольевна

Сладкое мгновенье 2 место ДП-1800-
76568

64 Березуцкая 
София

Шинкевич 
Наталья 
Алексеевна

Платье для мамы. 3 место ДП-1800-
76573

65 Данилов Егор Стасенко Юлия 
Александровна "Любимая мамочка" 1 место ДП-1800-

76580

66 группа 
"Синички"

Письменная 
Татьяна 
Николаевна

Коллаж "Наши мамочки самые 
любимые" 3 место ДП-1800-

76585

67 Гайсина Алиса
Николаева 
Жанна 
Владимировна

"Открытка для мамочки" 2 место ДП-1800-
76587

68 Гаврилова 
Софья

Прохорова 
Татьяна 
Ивановна

"Любимой маме" 1 место ДП-1800-
76590

69 Аймалитдинова 
Алла

Соловьева 
Людмила 
Михайловна

Цветы для мамы 2 место ДП-1800-
76591



70 Соловьева 
Милана

Соловьева 
Людмила 
Михайловна

Мама 1 место ДП-1800-
76592

71 Аймалитдинов 
Дмитрий

Соловьева 
Людмила 
Михайловна

Портрет мамы 1 место ДП-1800-
76594

72 Смирнова 
Надежда

Измайлов 
Игорь Юрьевич Подарок маме 2 место ДП-1800-

76597

73 Попова Аня
Рыжкова 
Галина 
Николаевна.

Букетик для мамы. 1 место ДП-1800-
76609

74 Козырева Юля
Светлана 
Николаевна 
Мякотина

"Подарок маме" 2 место ДП-1800-
76610

75 Агабекян 
Эвелина

Елена 
Васильевна 
Пономаренко

Шкатулка для мамы 2 место ДП-1800-
76613

76
Головина 
Сания 
Муллануровна

Головина 
Сания 
Муллануровна

Подарок для мамы 1 место ДП-1800-
76615

77

Коллективная 
работа 
старшей 
группы: 
"Звёздочки"

Надежда 
Анатольевна 
Царегородцева

Моё сердце на ладони. 3 место ДП-1800-
76634

78

Клубное 
формирование 
"Семейная 
гостиная"

Володина 
Фаузия 
Шамильевна

"Букет для мамочки" 3 место ДП-1800-
76656

79 Нургалеева 
Арина

Мавлютова 
Дина 
Тлеукабуловна

Волшебное оригами 3 место ДП-1800-
76667

80 Мязитов Никита
Иванова 
Евгения 
Сергеевна

"Букет для мамы" 2 место ДП-1800-
76672

81 Мязитов 
Станислав

Иванова 
Евгения 
Сергеевна

"Сердце маме я дарю" 3 место ДП-1800-
76675

82 Каримова 
Эвелина

Максимова Зоя 
Михайловна Цветы для мамы 1 место ДП-1800-

76680

83 Ячменёва 
Маргарита

Нигматзянова 
Ольга 
Анатольевна

Для любимой мамочки 3 место ДП-1800-
76683

84 Яр Эльвина Жарких Ирина 
Алексеевна Цветы для мамы 3 место ДП-1800-

76688



85 Яптунай 
Алексей

Жарких Ирина 
Алексеевна подарок для мамы 3 место ДП-1800-

76689

86 Удодов 
Дмитрий

Тарасенко 
Татьяна 
Андреевна

#Для любимой мамочке, цветочек 
смастерил» 2 место ДП-1800-

76691

87 Сазонова Анна Барламова 
Елена Юрьевна Корзиночка с цветами 3 место ДП-1800-

76693

88 Некрасов Денис Михайлова 
Анна Сергеевна "Момочке любимой" 3 место ДП-1800-

76701

89 Херм Макар
Карсакова 
Светлана 
Анатольевна

"Платье для мамы" 2 место ДП-1800-
76702

90 Тюркин Юра
Карсакова 
Светлана 
Анатольевна

"Букетик для мамочки" 3 место ДП-1800-
76703

91 группа №3
Провоторова 
Вера 
Анатольевна

Подарок для мамы 3 место ДП-1800-
76704

92 Мордовина 
Лада

Козина 
Надежда 
Николаевна

Портрет Мамы 1 место ДП-1800-
76730

93 Попова 
Анастасия

Козина 
Надежда 
Николаевна

Мамин портрет 1 место ДП-1800-
76731

94 группа 
"Затейники"

Бочкова 
Людмила 
Михайловна

"Подарок для мамы" 3 место ДП-1800-
76743

95 Клевитова 
Софья Олеговна

Брик Гульфия 
Захаровна Моя любимая мамочка! 1 место ДП-1800-

76758

96 Гааг Наталья 
Владимировна

Брик Гульфия 
Захаровна Любимой маме в подарок! 2 место ДП-1800-

76760

97 Бубнов Влад
Пашнева 
Екатерина 
Алексеевна

Волшебная осень 3 место ДП-1800-
76761

98 Анакина 
Милана

Шмыгарева 
Нина 
Валентиновна

Любимой мамочке! 2 место ДП-1800-
76769

99 Гайнулова 
Алена

Малеева Ирина 
Александровна

Открытка-коробочка "Цветы для 
мамы" 2 место ДП-1800-

76774

100 Шабалина 
Анастасия

Малеева Ирина 
Александровна Открытка "Розовое чудо" 1 место ДП-1800-

76776

101 Минаева 
Виктория

Шелудякова 
Ольга 
Викторовна

"Платье для мамы" 3 место ДП-1800-
76798



102 Пчелкина 
Марина

Копытова 
Наталья 
Николаевна

"Тепа" 3 место ДП-1800-
76817

103
Младшая 
группа 
"Ивушка"

Легензова 
Светлана 
Михайловна

"Солнышко для мамочки" 3 место ДП-1800-
76818

104 Коллективная 
работа

Новикова 
Марина 
Анатольевна

Радужные цветы для мамы 3 место ДП-1800-
76832

105 Костогруд 
Марина

Андронова 
Валентина 
Степановна

Подарок маме 3 место ДП-1800-
76834

106 Миненко Лилия
Исакова 
Оксана 
Викторовна

"Платье для любимой мамочки" 3 место ДП-1800-
76835

107 Александрова 
Дарья

Подковырова 
Алла 
Николаевна

Цветок для мамы 2 место ДП-1800-
76836

108 Грязнова 
Ксения

Гушко 
Светлана 
Геннадьевна

Сюрприз для мамы 3 место ДП-1800-
76847

109
Москвина 
Софья 
Андреевна

Брик Гульфия 
Захаровна Подарок для Мамы 3 место ДП-1800-

76848

110 Румянцева 
Анастасия

Пупыкина 
Татьяна 
Вениаминовна

Цветы для мамы! 2 место ДП-1800-
76849

111
Смургин 
Александр 
Дмитриевич

Брик Гульфия 
Захаровна Подарок для мамочки! 2 место ДП-1800-

76850

112 Румянцева 
Елизавета

Гушко 
Светлана 
Геннадьевна

Милой, дорогой, любимой! 1 место ДП-1800-
76851

113
Косарева 
Ксения 
Константиновна

Брик Гульфия 
Захаровна Моей любимой мамочке! 2 место ДП-1800-

76853

114 Гусаков Даниил
Степанова 
Светлана 
Ивановна

Букет для мамы 3 место ДП-1800-
76854

115
Бисембенова 
Камила 
Арслановна

Брик Гульфия 
Захаровна С Днём рождения Любимая мамочка! 1 место ДП-1800-

76855

116 Белоус Никита 
Алексеевич

Брик Гульфия 
Захаровна Мамочке в подарок! 2 место ДП-1800-

76856



117 Куимова 
Варвара

Ковалевская 
Диана 
Сергеевна

"И пусть сегодня сыновья и дочки 
подарят мамочкам цветочки"! 2 место ДП-1800-

76857

118 Кобец Елена 
Сергеевна

Брик Гульфия 
Захаровна Любимой маме в подарок! 1 место ДП-1800-

76859

119 Голубев 
Александр

Светлана 
Ивановна 
Степанова

Букет для мамы 2 место ДП-1800-
76862

120 Стос Кирилл
Светлана 
Викторовна 
Ковалёва

Букет для мамы! 3 место ДП-1800-
76870

121 Смагина Алиса Карелина Л.Н. "Открытка для мамы" 2 место ДП-1800-
76873

122 Юдина Полина Барламова 
Елена Юрьевна Корзиночка с цветами 3 место ДП-1800-

76879

123 Рябышева Агата
Григорец 
Александра 
Петровна

"Портрет любимой мамочки" 1 место ДП-1800-
76886

124 Черненко Анна
Студникова 
Надежда 
Александровна

I loveyou, mom 1 место ДП-1800-
76887

125 Фалина 
Александра

Логинова 
Ирина 
Михайловна

Ваза 3 место ДП-1800-
76892

126 Клюса Татьяна Сычёва Елена 
Дмитриевна фоторамка Сердечко 1 место ДП-1800-

76893

127 Канашова 
Екатерина

Сычёва Елена 
Дмитриевна Фоторамка для мамы 2 место ДП-1800-

76895

128 Рябова 
Мирослава

Сычёва Елена 
Дмитриевна Сувенир Сердечко 3 место ДП-1800-

76897

129 Медянцева 
Валерия

Казарян Женик 
Оганесовна Креативный букет для мамы 3 место ДП-1800-

76900

130 Медянцева 
Валерия

Казарян Женик 
Оганесовна Настольный календарь для мамы 3 место ДП-1800-

76902

131 Галка Мелисса
Белых 
Кристина 
Дмитриевна

Букет для мамочки 1 место ДП-1800-
76912

132 Варкова Ксения Гусева Наталья 
Владимировна Волшебный цветок для мамы 1 место ДП-1800-

76916

133 обучающиеся 5 
"а" класса

Ерёмина 
Наталья 
Валентиновна

"Открытка для мамочки" 3 место ДП-1800-
76926



134 Половеева Кира
Куковинец 
Ольга 
Николаевна

Букет для мамы 3 место ДП-1800-
76948

135 Шачкова 
Маргарита

Подрейко 
Ирина 
Викторовна

Подарок для мамочки 1 место ДП-1800-
76952

136 Шачкова София
Белянкова 
Елена 
Викторовна

Алмазная мозаика «Подарок 
любимой мамочке» 1 место ДП-1800-

76953

137 Зиновьев Глеб 
Александрович

Шнайдер 
Оксана 
Петровна

любимой маме 1 место ДП-1800-
76955

138 Иванов Кирилл
Пантелеенко 
Оксана 
Владимировна

"Букет для мамы" 3 место ДП-1800-
76958

139 Зайцева Дарья 
Романовна

Мария Оттовна 
Ланге «Цветочек для любимой матери» 2 место ДП-1800-

76968

140 КУЗНЕЦОВ 
АРТЁМ

Дудина 
Анжелика 
Анатольевна

"Для любимой мамочки" 3 место ДП-1800-
76972

141

старшая 
группа 
"Солнечный 
зайчик"

Житова Оксана 
Константиновна Букетик для мамы 2 место ДП-1800-

77000

142 Манастырлы 
Виталина

Коротаева 
Галина 
Викторовна

"Сердечко для мамы" 2 место ДП-1800-
77009

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


